



# VARTEIG

## Menighets- blad

Nr. 7

Oktober 1983

11.årg.

## GUD ER TROFAST

(1. kor. 1, 4-9)

Det gjør godt å få høre: "Han var en trofast kammerat". Eller: "Hun var ei trofast venninne". Det skinner liksom en egen glans av ord som trofast og trofasthet. Disse ordene er ladet med en masse positive og gode assosiasjoner. De vitner om at andre mennesker setter oss høyt og stoler på oss.

Men den menneskelige trofasthet kan ofte være svært så skiftende. Det er lettere å tale om trofasthet, enn det er å være trofast. Det er lettere å forvente trofasthet av andre, enn selv å være trofast mot sin neste. Ja, det er lettere å skrive en andakt om trofasthet, enn det er å leve trofastheten ut i den minste del av vår egen hverdag. Derfor heter det også i et dikt:

Intet er mere som skrift i sand  
enn løfter om trofasthet.

Hva legger vi i ordet trofasthet?

Jeg tror vi venter at en trofast venn ikke skal være lunefull og sviktende. Han skal være til å stole på både i det han sier og i det han gjør. Det skal

være samsvar mellom ord og handling. En trofast venn snakker ikke nedsettende om oss bak vår egen rygg. Han farer ikke med svik, og han svikter oss ikke hvis vi har det vanskelig. Vi venter at en slik venn taler sant. At han sier det han mener, og ikke skjuler deler av sannheten for oss.

Det finnes noen mennesker som har mange av disse egenskaper. Noen er slik at vi nesten umiddelbart forstår at de er til å stole på. Men den eneste vi fullt ut kan bruke disse store ordene om, er Gud. Bare han er det som aldri skifter sinn. Bare han er det som alltid er den samme. Gud er den som ikke forlater oss når vi har det vanskelig, men som trofast hjelper oss gjennom det vonde. Han er den eneste som ikke slutter med å være glad i oss selv når vår kjærlighet svikter. Hans løfter holder og hans ord er til å stole på. Derfor kunne også Paulus skrive:

"Gud er trofast, han som har kalt dere til samfunn med sin Sønn, Jesus Kristus, vår Herre". (1. kor. 1, 9) ØAE

# Sto opp fra de døde tredje dag

Den kristne tro står og faller med Jesus oppstandelse: "Men er Kristus ikke stått opp, da er vårt budskap intet, og deres tro meningsløs". (1. kor. 15, 14). Sammen med beretningen om Jesu kors er nyheten om hans oppstandelse selve grunnmuren for enhver kristen kirke. Fordi han er stått opp, er han den enestående. Fordi han lever, har hans ord alltid aktualitet. Fordi han er den oppstandne, blir beretningen om hans liv aldri bare historie. Jesu oppstandelse er nyheten om det enestående som gjør Jesus til den enestående.

Sto opp fra de døde tredje dag. Den kristne tro forkynner dette som en faktisk begivenhet. Jesus ble lagt i graven på fredag, og søndag morgen var han stått opp. Etter gresk tidsregning, som teller med både første og siste dag, blir dette tre dager. Oppstandelsen er en virkelig begivenhet. Han ble lagt i en bestemt grav. Den grav som tilhørte Josef fra Arimatea. En stor stein ble rullet foran gravåpningen, og det ble plassert vakter utenfor. Den detaljerte beskrivelsen understreker for oss at dette ikke var verken en drøm eller et syn. Jesus lå død i graven, men ved ett bestemt tidspunkt ble steinen rullet vekk og graven var tom. Han sto opp fra de døde tredje dag.

Paulus skriver slik om dette: "Men nå er Kristus stått opp fra de døde, som førstegrøden av dem som er sovnet inn". (1. kor. 15, 20). Peter uttrykker det samme noe annerledes: "Men Gud reiste ham opp og løste

ham fra dødens veer. Det var jo ikke mulig for døden å holde ham fast". (Ap.gj. 2, 24). Var det Jesus som sto opp, eller Gud som reiste ham opp? Det nytter ikke å svare et enten eller på dette spørsmålet. Når Paulus sier at Kristus er stått opp, betød ikke dette at Gud satt passiv og uvirksom. På samme måte vil heller ikke Peter ha sagt at Jesus trengte Guds hjelp for å komme ut av graven. Det som tilsynelatende kan virke som en motsetning i uttryksform, løser seg opp ved troen på at overalt hvor Gud handler, gjør han det som Fader, Sønn og Hellig Ånd.

Jesu oppstandelse innebar at Gud tok den forbannede til seg. Det som menneskelig sett så ut til å være en fiasko og et nederlag, ble utlagt som en seier. Han som var dømt til døden som forbryter og ugjerningsmann, fikk innta herreplassen. Den kristne kirke utlegger dette som Guds ja til korset. Et slik ja var nødvendig fordi korsfestelsesstraffen samtidig ble regnet for å være en Guds forbannelse: "Forbannet er enhver som henger på et tre". (Gal. 3, 13).

Jesu oppstandelse lærer oss Gud dypere å kjenne. I skyggene fra graven aner vi alvoret i synd og vantro. I lyset fra oppstandelsen ser vi også muligheten for tilgivelse og en ny start. Vi aner en Gud som kan være tilstede overalt i sin kirke. Med Jesu oppstandelse begynner et nytt liv. Et liv som ikke har døden som endelig punktum. Ø.A.E.

# KLOKKER-SKIFTE



**Klokker-skifte: Menighetsrådets formann Thor-Ivar Juliussen overrekker en gave fra menigheten.**

Den trofaste kirkegjenger vil i disse dager ha oppdaget at det er skjedd et mannskapsskifte i kirken vår.

Olav Westgård, som har tjenestegjort som klokker gjennom snart 5 år, har på grunn av sviktende helse funnet det rett å forlate sin stilling som klokker.

Søndag 18. september så han sin menighet for siste gang fra sin faste plass i klokkerstolen. Vi slo av en prat og spurte ham hvordan det føltes å skulle slutte som klokker.

– Det er ikke så tungt når jeg vet at det er nye som tar over. Dessuten har jeg fra tidligere en fast plass i kirken, og der vil jeg nok, så langt helsa rekker, bli å finne også heret-

ter. Jeg har gledet meg til å få sitte ved siden av kona i kirkebenken igjen.

**Hvilke oppgaver hadde du som klokker?**

– Det var i første rekke å henge opp salmene på oppslagstavlene og å hjelpe presten under gudstjenesten, spesielt når det var nattverd. Dessuten skulle jeg føre kirkebøkene, det vil si ved dåp, konfirmasjon og ved nattverd. I tillegg så vikarierte jeg som kirketjener når han hadde fri.

**Det ble ikke mange frisøndager?**

– Nei, jeg har vært med ved ca. 40 gudstjenester i året. I tillegg kommer begravelser og bryllup.

# Neaskog søndagsskole 100 års-jubilant



**Søndagsskolen: En stor del av søndagsskolebarna deltok under 100 årsfesten.**

Lørdag 17. september var det stor fest for søndagsskolen i Varteig. Bakgrunnen er at det er 100 år siden den

første søndagsskolen ble startet i Varteig, og begivenheten ble behørig markert med stor jubileumsfest i gymsalen.

**Du hadde fin oversikt over menigheten fra plassen din foran i kirken?**

Ja, man fulgte jo litt med på hvem som kom, da vet du! Og det vil jeg si, det har gledet meg å se at det de senere årene er blitt stadig flere unge som går i kirken, og som går til nattverdbordet.

Ellers så følger det også en ulempe med en slik plass. Man ser bare bakhodet til presten når han står på talerstolen. Jeg har merket at det er mye værre å følge med når man ikke har øyekontakt med den som taler.

**Følte du at klokkerstillingen på deg noe spesielt ansvar for menig-**

**heten?**

– Ja, jeg følte at det hørte med til oppgaven å be spesielt for presten og for menigheten. Det er ei oppgave som jeg har sett på som veldig viktig.

Vi vil få takke Olav Westgård for trofast og pliktoppfyllende arbeide med de mange forskjellige oppgaver som er lagt til klokkerstillingen.

Vi vil også ønske velkommen vår nye klokker, Einar Bergerud, som heller ikke er ukjent med de oppgaver han går til.

**Guds velsignelse i din nye gjer-  
ning!**

**Tormod Sikkeland.**

Og gymsalen ble fylt, av forventningsfulle unger, av foreldre og av tidligere søndagsskolelærere, omkring 200 til sammen. Og en stor fest ble det, med høytidelig åpning med en avdeling av skolekorpsset.

Søndagsskoleforbundet var representert ved redaktør for søndagsskolebladet Reinhard Enggrav og kretssekretær i Østfold, Roar Eriksen. En fellesmusikk for Ovaskog og Neaskog var satt sammen for anledningen. Denne, og selvfølgelig også søndagsskolebarna, deltok med sang.

Som seg hør og bør på en jubileumsfest, ble det ved hjelp av bilder og forskjellige historiske kilder, trukket tråder helt tilbake til søndagsskolens begynnelse i 1883.

Søndagsskolen ble startet av daværende lensmann Larsen. Det var til å begynne med bare tilfeldige samlinger rundt om i hjemmene. Men fra 1907 til 1915 var søndagsskolen fast på prestegården. Det var J.N. Bolstad som var sogneprest i Varteig, og hans kone Susanne M. Bolstad tok seg av søndagsskolen.

Senere ble det søndagsskole fast annenhver søndag. I 1956 var det blitt så mange at det ikke lengre var plass rundt om i hjemmene, og søndagsskolen ble flyttet til kirken hvor den fortsatt holder til.

Søndagsskolen har idag 6 ledere og omkring 80 innskrevne barn, fordelt på 3 aldersgrupper:

- under skolealder.
- 1. – 4.-klasse
- Bibelgruppe fra 5. klasse og oppover.

# FELLESUKA I VARTEIG 1983

Det er "Fellesuke" i Varteig fra tirsdag 25. oktober og fram til søndag 30. oktober. Denne uka blir arrangert av en komite med medlemmer fra Den Norske Kirke, Pinsemenigheten og Frikirken. I år er det Ole Ravnå som vil tale. Ravnå tilhører Frikirken, hvor han nå er aktiv som evangelist. Det er sikkert en del i Varteig som kjenner Ole Ravnå både fra møteserier i Greåker Frikirke og fra teltmøter på Ise. Evangelist Ravnå vil både synge og tale under møtene.

---

I tillegg til de faste samlingene søndag formiddag, deltar man også i en del andre aktiviteter, som juletreffest, familiefest, turer o.l.

Det er ingen tvil om at søndagsskolearbeidet hører med til noe av det viktigste i vårt menighetsarbeide. Det er derfor viktig at vi støtter opp om og ber for dem som står i denne tjenesten.

**Tormod Sikkeland**

# FOLKENES FREDSPRIS TIL TERROROFRE

Søndag 13. mars i år ble lederen for Menneskerettighetskomisjonen i El Salvador (CDHES), Marianella Garcia-Villas, torturert til døde. Det er nå satt igang innsamling av en Folkenes Fredspris til CDHES for at Marianellas livsverk skal bli ført videre. Fredsprisen er støttet av en rekke politiske partier og organisasjoner.

Marianella er bare en av de vel 48.000 sivile som er drept av militærdiktaturet i El Salvador siden 1979. Maranella ble drept mens hun samlet bevis for bruk av kjemiske våpen mot sivilbefolkningen, bevis som skulle legges fram for FN.

Under sitt siste besøk i Norge i oktober i fjor, sa Marianella at hun sto i dette livsfarlige menneskerettighetsarbeidet fordi hun var kristen og arbeidet for at Guds rike skulle opprettes på jorden. "Det blir ikke noe Guds

rike uten rettferdighet for alle mennesker", mente hun.

Folkenes Fredspris skal i sin helhet gå til Menneskerettighetskomisjonen i El Salvador (CDHES) som Marianella ledet. CDHES driver sin virksomhet fra et provisorisk skur på eiendommen til erkebiskopen av San Salvador. De registrerer terrorofre, påviser brudd på menneskerettighetene og gir økonomisk hjelp til pårørende.

Det skal samles inn penger i en rekke Europeiske land. Her i Norge kan bidrag sendes til postgiro 500 3884 eller bankgiro 7023.20.11996. Innsamlingen, som er tilsluttet Næringslivets Innsamlingskontroll, vil bli avsluttet 31. desember-83. De som ønsker mer informasjon, kan henvende seg til Mellom-Merikagrupper i LAGO, Etterstadsletta 3, Oslo 6.

---

## Ise

### "unge røster"

Hei, du som bor på Ise eller omegn. Vi har øvelse annenhver mandag kl. 15.30 på "Fredly Ungdomssenter" på Haga. Vi synger og bruker rytmeinstrumenter. Det ville vært koselig om noen flere kunne bli med oss. Aldersgrensen er 5 - 15 år. Både gutter og jenter er velkommen.



Søndag 16. oktober har vi sang og musikkraften på Ise Klubbhus kl. 16.00. Da kan du ta med familien og synge sammen med oss. Stein Vidar Lund skal tale og Kay Langsholt og Ise Unge Røster blir med.

## Konfirmantinnskrivning

Tirsdag 5. oktober er det innskrivning av nye konfirmanter i Varteig. Det første fram møtet vil være i Varteig kirke kl. 17.00. De ungdommene som ikke er døpt i Varteig kirke, må ta med seg dåpsattest. Konfirmasjonsforberedelsen i Varteig går over 8 måneder med avsluttende konfirmasjonsgudstjeneste 10. juni 1984.

## Høsttakkefest

Søndag 9. oktober er det igjen høsttakkefest i Varteig kirke kl. 11.00. Tradisjonen tro vil Varteig Bondekvinnelag sørge for at kirken til den gudstjenesten er pyntet med noe av den samme gudstjenesten vil årets den samme gudstjenesten vil våre



konfirmantkull bli presentert og de vil få utdelt sitt Nytestamente. Dessuten vil Betlehem Ungdomskor synge under gudstjenesten.

## Min kirkebok

Søndag 16. oktober er en dag alle Varteigs 4-åringer bør merke seg. Da er nemlig alle de barn som er født i 1979 spesielt invitert til familiegudstjenesten i Varteig kirke. Ved den gudstjenesten vil vi nemlig dele ut Min Kirkebok til alle våre dømte 4-åringer. Det er ikke noen nødvendig betingelse at barna er døpt i Varteig kirke. Hvis dere har flyttet inn i Varteig seinere, vil vi allikevel at dere kommer og får kirkeboka hos oss. Etter gudstjenesten planlegger vi en enkel fest for 4-åringene med den nærmeste familie på Kommunelokalet i Varteig. Altså: Min Kirkebok til alle Varteigs 4-åringer søndag 16. oktober kl. 11.00. Vi kommer til å sende ut en skriftelig invitasjon, men vi klarer ikke å nå andre enn de som er døpt i Varteig kirke med den. Derfor vil vi gjennom Menighetsbladet gjøre eventuelle innflyttere oppmerksom på dagen og festen.

## Basar

Ungdomsforeningen avholder i år sin basar i gymsalen på Varteig skole onsdag 19. oktober kl. 18.30. Ømulf Elseth, Skolekorpset og Isekoret blir med. Tombola, loddsalg, skytebane m.m. Gevinster mottas fra kl. 16.30.

## GUDSTJENESTENE

**Søndag 2. oktober – 19. søndag etter pinse:**

Hasle Menighetscenter kl. 11: Gudstjeneste ved Feltprest Lars Karlsøen.

**Søndag 9. oktober – 20. søndag etter pinse:**

Varteig kirke kl. 11: Høsttakkegudstjeneste ved Elseth. Nattverd. Presentasjon av årets konfirmanter. Sang av Bethlehem Ungdomskor. Offer til Kirkens Nødhjelp. Søndagsskole.

**Søndag 16. oktober – 21. søndag etter pinse:**

Varteig kirke kl. 11: Storfamiliegudstjeneste ved Elseth. Utdeling av Min Kirkebok til alle Varteigs 4-åringar. Offer til Hasle Menighetscenter. Etter gudstjenesten enkel fest for 4-åringene med familie på Kommunelokalet.

**Søndag 23. oktober – 22. søndag etter pinse:**

Varteig kirke kl. 11: Høymesse ved Elseth. Nattverd. Offer til Menighetsfakultet. Søndagsskole.

**Søndag 30. oktober – Bots- og Bededag**  
Varteig kirke kl. 11: Høymesse ved Elseth. Skriftemål og nattverd.

**Søndag 6. november – Allehelgensdag:**  
Varteig kirke kl. 11: Høymesse ved Elseth og representant fra Samemisjonen. Nattverd. Offer til Norges Samemisjon. Søndagsskole.

## MØTERUTE

**Onsdag 5 oktober:** Ungdomsklubb på Bredablikk kl. 17.30.

**Tirsdag 4. – Søndag 9. oktober:** Virkeuke for Misjonssambandet.

**Lørdag 15. oktober:** Ungdomskveld på Hasle Menighetscenter kl. 19.00.

**Søndag 16 oktober:** Utdeling av Min Kirkebok i Varteig kirke.

**Søndag 16. oktober:** Sang og musikk-aften på Ise Klubbhus kl. 16.

**Onsdag 19. oktober:** Basar for Varteig KUF på Varteig skole kl. 18.30.

**Fredag 21. oktober:** Musikkandakt i Varteig kirke kl. 19. Cellisten Olve Wendelbo og Skjeberg kirkekor. Andakt ved Elseth. Kollekt.

**Søndag 23. oktober:** Varteig Indremisjon kl. 18.

**Tirsdag 25. – søndag 30. oktober:** Fellesuka i Varteig.

**Onsdag 2. november:** Ungdomsklubb på Bredablikk kl. 17.30.

## SLEKTERS GANG

### Døpte:

28/8: Lars Christian Arvesen.

28/8: Siv Veronika Bergerud.

28/8: Elizabeth Christensen.

28/8: Malin Hansen

28/8: Renate Matysiak

30/8: Jan-Steinar Karlsen

11/9: Lene Marie Løchen.

11/9: Mette Kristine Andersen.

### Vigde:

4/9: John Inge Langeid og Nina Midtfjeld.

4/9: Dan Mathisen og Lillian Berg.

### Døde:

14/8: Ingeborg Sofie Hysestad.

## VARTEIG MENIGHETSBLAD

Utgis av Varteig menighetsråd  
ved en redaksjonskomite.

Utkommer med 10 nummer i året

Fram Handel og Kontorsevice A/S  
Sarpsborg